[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 31” мая 2012 г.                                                                         № 1504

Об утверждении Положения о праздновании

Дня муниципального района «Читинский район»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сохранении и популяризации культурного наследия, сохранения и развития исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций района

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Положение о праздновании Дня муниципального района «Читинский район (Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника Дня района (Приложение»).

3. Редактору газеты «Ингода» (Лопинцева М.А.) опубликовать постановление в газете «Ингода».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                         А.Г. Просяник

Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 31 мая № 1504

ПОЛОЖЕНИЕ

О праздновании Дня муниципального района «Читинский район»

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

мероприятий по празднованию Дня муниципального района «Читинский район»

1.2 Основными целями праздника являются:

- сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций района;

- воспитание чувства гордости за свою малую родину, сохранения и популяризации культурного наследия.

2. Содержание и культура праздника
2.1 День муниципального района «Читинский район» отмечается как общерайонный праздник.

2.2 День муниципального района «Читинский район» и организуется и проводится как комплекс различных мероприятий культурно – досугового , зрелищно – развлекательного , оздоровительно – спортивного и креведческого характера, адресованных различным категориям населения района. В комплекс праздничных мероприятий включаются акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия.

2.3 Подготовка и проведение Дня муниципального района «Читинский район» являются итогом работы органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район» по улучшению инфраструктуры района, по наведению чистоты и порядка, улучшению внешнего облика  городских и сельских поселений района.
2.4 На праздник представляются и включаются в программу лучшие творческие достижения профессиональных и любительских творческих коллективов и отдельных мастеров различных видов и жанров.
2.5 Мероприятия муниципальных предприятий, организаций и учреждений праздники сельских поселений, общегородские мероприятия – планируются с учетом доступности для всего населения района и гостей.
2.6 В рамках празднования Дня муниципального района «Читинский район» предусматриваются:

          - церемония присвоения почетных званий «Почетный гражданин муниципального района «Читинский район»»

- церемония награждения почетными грамотами администрации муниципального района «Читинский район» в сфере культуры, здравоохранения, образования, спорта и других отраслей;

- специальные программы – «Дети», «Молодежь», «Ветераны войны и труда», «Многодетные семьи», «Молодая семья», «Семьи долгожители» и т.д.;

- встречи населения с главами администраций муниципального района «Читинский район», должностными лицами местного самоуправления, депутатами Советов депутатов муниципального района «Читинский район»;

- выставки народных и профессиональных умельцев, общественных организаций;

- выставки – продажи продукции и услуг предприятий и организаций муниципального района «Читинский район».

3. Организация и подготовка праздника

3.1. Общее руководство подготовкой Дня муниципального района «Читинский район» осуществляет оргкомитет по подготовке и проведению праздника Дня района.

В состав оргкомитета входят руководители структурных подразделений администрации муниципального района «Читинский район», депутаты, представители общественности.
Состав оргкомитета утверждается правовым актом администрации муниципального района «Читинский район».

3.2. Оргкомитет представляет на рассмотрение главы администрации муниципального района «Читинский район» сценарно – постановочный план и сценарий праздника, план его подготовки, сметы расходов, которые утверждаются главой администрации муниципального района «Читинский район».

После проведения Дня муниципального района «Читинский район оргкомитет представляет главе администрации муниципального района «Читинский район» отчет о проделанной работе.

4. Финансирование и материально – техническое

         обеспечение праздника

4.1 Финансирование и материально – техническое обеспечение празднования Дня района может производиться  за счет:

- средств бюджета муниципального района «Читинский район»;

- добровольных взносов и пожертвований физических и юридических лиц;

- других поступлений, не противоречащих законодательству РФ.

Приложение 2 к постановлению

администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 31 мая № 1504

	Председатель оргкомитета, заместитель главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию
	Будаев Д-Д.

	Депутат Совета муниципального района «Читинский район» (по согласованию)
	Холомагоров А.А.

	Депутат Совета муниципального района «Читинский район» (по согласованию)
	Щербаков Р.С.

	Заместитель Главы администрации муниципального района «Читинский район», председатель комитета по финансам
	Морозова Е.И.

	Заместитель Главы администрации муниципального района «Читинский район» по вопросам экономики
	Шемелин А.В.

	И.о. заместителя главы администрации муниципального района «Читинский район», руководитель аппарата
	Дремов А.В.

	И.о. председателя комитета образования муниципального района «Читинский район»
	Грунова Н.П.

	Руководитель МУЗ «МЦРБ» (по согласованию)
	Куликов В.Д.

	Начальник отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Читинский район»
	Сергиенко Е.Ю.

	Начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Читинский район»

	Котов В.А.

	Начальник общего отдела администрации муниципального района «Читинский район»

	Атрощенко С.Е.

	Начальник отдела экономического развития администрации муниципального района «Читинский район»
	Власова Н.С.

	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Читинский» (по согласованию)
	Пугачев О.В.

	Глава с.п. «Маккавеевское» (по согласованию)
	Журавлева Т.А.

	Глава с.п. «Беклемишевское» (по согласованию)
	Дмитриев С.В.

	Глава с.п. «Шишкинское» (по согласованию)
	Карелина Л.И.

	Председатель союза предпринимателей муниципального района «Читинский район» (по согласованию)
	Барсегян Арам Гегамович